（案）

令和４年２月９日

印西市長 板倉 正直 様

印西市環境審議会

会長 岩 井  誠

第３次印西市環境基本計画について（答申）

令和３年５月１８日付け印西環第２００号で諮問のありましたこのことについて、本審

議会において慎重審議した結果、下記のとおり答申します。

記

第３次印西市環境基本計画（案）を妥当と判断します。

なお、将来環境像の実現のために掲げた今後の取組を進めるにあたり、次のとおり付帯

意見をまとめましたので、十分留意されるよう要望いたします。

１．将来環境像の実現に向けては、あらゆる主体に対し環境配慮行動の実践を促し、

市民・事業者・行政の三者協働による取組を推進するとともに、豊かな自然環境

と快適な都市環境を併せ持つ本市の地域特性を踏まえ、「印西らしさ」を大切にし

た取組を実施すること。

２．本計画に掲げる各種施策及び重点的な取組並びに地球温暖化対策の推進にあたっ

ては、国や県の動きを注視し、環境情勢の変化に柔軟に対応するとともに、関係

各課との連携を強化し、市が一丸となって取組を実施すること。

３．環境情報の周知にあたっては、市民・事業者の環境保全活動への関心を促すとと

もに、次代を担う子どもたちに自然や文化・歴史を大切にする心を養うため、わ

かりやすい情報発信の仕組みを構築すること。

  ４．本計画の進行管理にあたっては、ＰＤＣＡサイクルによる継続的な取組の改善に

努めるとともに、毎年度作成する「印西市環境白書」を通じて、市民・事業者に

取組の実施状況や目標の達成状況を広く周知すること。